Câmara Municipal de,Piraí
), Estado do Rio de Janeiro

ra Municipal de Pirai
°colo n"  O468

14 AN 2018

Ca
Pro

If)

Grffli"

Livro
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pirai.

Fls

REQUERIMENTO N° j 3  /2018

Ricardo Campos Passos, Vereador, com assento
nesta Câmara Municipal, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa desta
Egrégia Casa, ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente
Legislativo ao DER-RJ - Fundação Departamento de Estradas de Rodagem
do Estado do Rio de Janeiro, solicitando a construção de quebra-molas na RJ
145, na altura da Rua Miguel Barbosa Leite e ao longo da Estrada de
Morsing - RJ 133, neste município.

O tráfego de veículos nas rodovias acima citadas,
é muito intenso, e os veículos o fazem em alta velocidade. Nessas rodovias
transitam crianças em idade escolar que ao se deslocarem no local, colocam
suas vidas em risco. Tal expediente já foi objeto de igual teor no
Requerimento n° 46/2017 de 21 de março de 2017.

Pelo exposto, entendendo plenamente justificada a
presente proposição espero do Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinações
para o seu atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de,ato de 2018.

RICARDO CA OS PASSOS
-Verea Or-

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piraisj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001